
DU-RM.0012.28.2020

Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 26 maja 2020 r. 
(posiedzenie zdalne)

Tryb zwołania: Komisja  zwołana przez  Przewodniczącą Rady  Miejskiej,  w  związku z  planem
pracy komisji.
Prowadzący obrady zdalne: Przewodnicząca  komisji Monika Pawlik

Porządek obrad: 1. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

2. Sprawozdanie roczne z wykonania planów wydatków budżetowych za 2019 rok Urzędu Miasta 
oraz jednostek organizacyjnych(MZGK, MOSIR, MOPS, DPS „Senior”)

3. Pismo Tauron Dystrybucja w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości w celu wsparcia przedsiębiorców w związku z trwającą epidemią COVID-19. (DU-
RM.0005.8.2020) 

4. Sprawy bieżące

Czas trwania posiedzenia: 0:40(17:30 do 18:10)

Frekwencja Radnych:

• Zofia Bazańska
•Barbara Strzelecka
• Jarosław Deleska
•Irena Owczarz
•Barbara Wszołek
•Łukasz Wesołowski

Kierownictwo Urz  ędu:  

•Skarbnik- Bogusława Tanhojzer
•Burmistrz- Zbigniew Szaleniec

Pozostałe osoby:
Dyrektor MOSiR- Henryk Michalski
Kierownik Referatu Finansowego- Katarzyna Misiak- Murawa
Księgowa MZGK- Małgorzata Zięba

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 71 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2020-
2035

Projekt Nr  72  w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2020 

Projekt Nr 57 w sprawie udzielenia dotacji celowej na zakup sprzętu i aparatury medycznej przez
Powiatowy Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladź



M.Pawlik- Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej,
witam kolegów i koleżanki Radnych, panią Skarbnik, pana Burmistrza oraz Dyrektorów podległych
jednostek. Sprawdzenie obecności. Mamy 3 projekty uchwał do zaopiniowania i dwa tematy do
omówienia.  Zaczniemy  od  tematu:  „  Sprawozdanie  roczne  z  wykonania  planów  wydatków
budżetowych za 2019 rok Urzędu Miasta oraz jednostek organizacyjnych(MZGK, MOSIR, MOPS,
DPS  „Senior”).  Dziękuję  jednostkom  za  przygotowanie  wszystkich  materiałów.  Proszę  o
wprowadzenie Panią Skarbnik.

Skarbnik-  sprawozdaniem  z  budżetu  zajmiemy  się  w  czerwcu,  natomiast  posłuchalibyśmy
jednostek. 

M.Zięba-  MZGK  w  Czeladzi  w  całym  2019  roku  prowadziło  działalność  o  posiadany  Statut,
zatrudnionych jest 25 osób na stanowiskach umysłowych oraz 27 osób pracowników fizycznych.
Dochody w 2019 wyniosły 301.000 zł co stanowiło 115% planu. Państwo mieli przedstawione w
materiałach. Opłaty za cmentarz komunalny to jest największy wkład w wykonanie budżetu, kary
umowne  z  niewykonania  umów,  kary  umowne  za  zniszczone  mienie.  Zwroty  z  ubezpieczeń.
Wydatki na 2019 wynosiły 47.000.000 zł, wykonano 37.000.000 zł . Jest to podzielone na działy i
rozdziały.

M.Pawlik-  dziękuje.  W  materiałach  na  str.2  mamy  odszkodowanie  za  zniszczone  mienie,  co
zostało zniszczone?

M.Zięba- były zniszczone słupy i info kiosk. 

M.Pawlik- doposażenie MZGK w kwocie 176.000 zł co zostało kupione?

M.Zięba- koszt ponoszony w związku z leasingiem ( zamiatarka)

M.Pawlik-  miasto  wykonuje  3  koszenia  rocznie,  czy  w  miarę  potrzeby  jeśli  ktoś  zadzwoni  to
wykonacie koszenie?

M.Zięba- tak oczywiście 

M.Pawlik-  czy  są  pytania?  Czy  mogę  prosić  kogoś  z  MOPSu  lub  MOSIRu.  Ile  osób  jest
zatrudnionych w MOSIRze?

H.Michalski- 21 osób jest zatrudnionych 

M.Pawlik- ile umów zlecenie podpisujemy w zakresie działalności sportowo-rekreacyjnej, chodzi
mi o trenerów, instruktorów?

H.Michalski- jeżeli mamy swoich instruktorów to
 mamy instruktora od ?  , pozostali to obsługa imprez

M.Pawlik- czy ryczałt za używanie prywatnego samochodu do celów służbowych tylko ma Pan czy
ktoś jeszcze?



H.Michalski- tylko ja mam 

M.Pawlik- czy do czasu epidemii dużo osób korzystało z Bawialni?

H.Michalski-  bawialnia  cieszyła  się  bardzo  dużym  zainteresowaniem,  natomiast  nie  wiemy
dokładnie ile to było osób.

M.Pawlik- na jakim etapie są prace związane z remontem stadionu?

H.Michalski- jesteśmy teraz na pierwszym etapie i do końca czerwca jest zaplanowana inwestycja

Burmistrz-  jeśli chodzi o stadion, mamy sytuację, że wykonawca tłumaczy się brakiem ludzi do
pracy, mają zakończyć końcem czerwca. Teraz zajmują się płytą boiska. Mają dowieźć kilkaset ton
świeżej  ziemi.  Jesteśmy na końcowym etapie  przetargu na termomodernizację  hali  sportowej.
Pozostała tylko jedna oferta. Bawialnia wydaje się, że był to strzał w 10. Do momentu rozpoczęcia
epidemii  obiekt  funkcjonował  bardzo  dobrze.  Opłaty  są  zawieszone,  nie  ma również  żadnych
kosztów. Konkurencja się otworzyła w nowym centrum handlowym przy ul. Grodzieckiej. 

M.Pawlik-  Panie  Dyrektorze  dziękujemy  za  uczestnictwo  w  komisji.  Przechodzimy  do
zaopiniowania projektów uchwał. 
Projekt Nr 57 w sprawie udzielenia dotacji celowej na zakup sprzętu i aparatury medycznej przez
Powiatowy Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi.
Jest to kwota w wysokości 15 000,00 zł.  przeznaczona dla Szpitala w Czeladzi w zawiązku z
zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa.
Czy ktoś ma pytania w tej kwestii ?

Głosowanie:
Za-7

Wstrz-0

Przeciw-0

ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:7

Opina pozytywna

M.Pawlik- Projekt Nr 71 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na
lata 2020-2035

Skarbnik- jeśli chodzi o zmiany w budżecie. Zmiany w dochodach budżetu w dziale 750 kwota 606
962 zł zwiększenie dochodów z tytułu odzyskanego z Urzędu Skarbowego podatku VAT za 2017
rok, w dziale 758 kwota 263 713 zł zmniejszenie dochodów z tytułu subwencji oświatowej, w dziale
800  kwota  300  zł  darowizna  Przedszkole  nr  7.  W  dziale  852  kwota  95  000  zł  zwiększenie
dochodów w związku z przystąpieniem Miasta Czeladź do projektu Śląskie Pomaga, środki z UE z
przeznaczeniem  na  projekt  .  Jeśli  chodzi  o  wydatki  to  w  dziale  600  kwota  59.000  zł  z
przeznaczeniem na wniesienie składki członkowskiej do Górnośląskiej Zagłębiowskiej Metropolii ,



w dziale  750 kwota  182 389 zł  z  przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie  Urzędu.  Kwota
161.160,00 zł przeznaczona na wynagrodzenia pracowników Oświaty. W dziale 801 kwota 300 zł
darowizny do budżetu PP 7.  Zwiększenie w wydatkach kwota 50.000 zł  z przeznaczeniem na
dofinansowanie zadania „Uzbrojenie  terenów pod budownictwo ul.  Mysłowicka”.  Jeśli  chodzi  o
WPF  jest  to  dostosowanie  kwot  wynikających  z  budżetu.  Dzisiejsza  autopoprawka  dotyczy
zabezpieczenia 300.000 zł na rok 2021 na przetarg na hale. To jest tylko w wykazie przedsięwzięć.

M.Pawlik –  czy  są pytania?  Przechodzimy  do głosowania  Projektu Nr 71  w sprawie  zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2020-2035

Głosowanie:
Za-7
Wstrz-0
Przeciw-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7
Opina pozytywna

M.Pawlik-  Przechodzimy do zaopiniowania Projektu Nr 72  w sprawie zmian w budżecie miasta
Czeladź na 2020 rok 

Głosowanie:

za-7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7
Opina pozytywna

M.Pawlik- mamy kolejny punkt porządku, wniosek firmy Tauron Dystrybucja w sprawie podjęcia
uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w celu wsparcia przedsiębiorców w
związku z trwającą epidemią COVID-19. Mamy taką samą sytuację jak z firmą EPP Development.
Chciałam Państwu powiedzieć  jak  działała  firma Tauron za 2019 rok.  Tauron Dystrybucja  jest
krajowym liderem pod względem rozwoju sieci dystrybucyjnej. W 2019r. zrealizowała 70 tys zadań.
Inwestycje  te  kosztowały  ok.  2  mld  zł.  Zrealizowane  projekty  pozwalają  na  rozwój  sieci  na
wszystkich poziomach napięć na południu Polski, co przekłada się na stabilność dostaw energii dla
ponad  5,5  mln.  klientów.  W 2019r.  kluczowym kierunkiem dla  spółki  była  realizacja  inwestycji
związanych z przyłączeniem nowych odbiorców – w sumie zrealizowanych zostało ponad 38 tys.
takich umów. Podsumowując, z mojego punktu widzenia nie ma potrzeby aby zwalniać tą firmę z
płacenia podatku od nieruchomości. 

B. Strzelecka- myślę, że jest to jeden z tych podmiotów, który na koronawirusie jeszcze zarobi i
myślę, że jest to bezzasadne. 



I.Owczarz- podzielam zdanie Pani Basi i Pani Moniki. Jeżeli miasto miałoby pomagać to naszym
lokalnym przedsiębiorcom a nie takim gigantom. 

Burmistrz-  każdy  taki  gigant  ma  biuro  prawne  i  wiedzą  jakie  są  możliwości  i  starają  się  to
wykorzystać. Nie sądzę żeby liczyli, aby odzew był pozytywny. Mam apel aby nie uwzględnić tej
prośby. 

Skarbnik- oni może mają w jakimś zakresie obniżenie przychodów w jakimś regionie kraju. My nie
możemy jako jedynego podmiotu zwolnić tylko grupę przedmiotów. Najlepszym rozwiązaniem jest
zwalnianie podmiotów indywidualnie. 

M.Pawlik-  głosowanie  pisma  Tauron   Dystrybucja  w  sprawie  podjęcia  uchwały  w  sprawie
zwolnienia z podatku od nieruchomości w celu wsparcia przedsiębiorców w związku z trwającą
epidemią COVID-19

Głosowanie:

za-7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7
Opina pozytywna
Nie uwzględniono wniosku. 

M.Pawlik- Sprawy bieżące. Dziękuję. Zamykam posiedzenie komisji Finansowo-Budżetowej.

Protokołowała Przewodniczący

Milena Kubasik- Janicka               Monika Pawlik

Data napisania protokołu :.28.05.2020

Data podpisania protokołu :...........................…

Data przekazania protokołu do BIP : …........…
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